




16 4ª feira |25/Mar/2020  - Edição nº 10653

 25534/2020

UENP

UEPG

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário 
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 
15.608/07, os seguintes processos: 

Pregão eletrônico n.º 125/2019 – Processo n.º 026462/2019 
Objeto: Contratação de empresa especializada em Projetos Executivos 
Arquitetônicos e Complementares de Engenharia e de instalações do 
edifício do Ambulatório de Especialidades e Salas de Aula para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: OPOS OTIMIZACAO 
DE PROJETOS OBRAS SERVICOS EIRELI. Lote único: R$ 222.100,00. 

Ponta Grossa, 24 de março de 2020. 
Prof. Dr. Everson Augusto Krum 

Vice Reitor UEPG 

RATIFICAÇÃO – Dispensa 09/2020 -  Processo -  16.483.164-7.  OBJETO:
Instalação  de  divisórias  para  adequação  da  sala  dos  Diretores  de  Centro  do

Campus de Cornélio Procópio. VALOR: R$ 6.790,00. FORNECEDOR: Edson

Vagner  Freire.  Fundamento  legal:  artigo  34,  inciso  II,  da  Lei  Estadual  nº

15.608/07. Jac. 24/03/2020. Fátima Aparecida da Cruz Padoan - Reitora.

 
 
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato Primeiro Termo Aditivo ao CONTRATO nº 08/2019 

Protocolo: 15.582.800-5 
Contrato nº 08//2019 
Contratante: Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da 
Vitória 
Contratado: WEAL ADM. DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA. 
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato e conceder reajuste de 
6,67% para mais. 
Fica prorrogada a Vigência do contrato original até 31/12/2020 e 
majorado o valor mensal do contrato de R$ 10.500,00 para R$ 11.200,00. 

União da Vitória, 24 de março de 2020.  
Valderlei Garcias Sanches – Diretor do Campus de União da Vitória. 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 005/2020 - Processo n.º 027034 

Objeto: Contratação de serviços para conserto da ambulância para o 
Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais. Empresa: S. D. B. 
PEÇAS E SERVIÇOS LTDA. - R$ 1.700,00.  Forma de Contratação: artigo 
24, inciso II da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do tesouro.  

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 015/2020 - Processo n.º 027124 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de 
registros para hidrante para o Hospital Universitário Regional dos Campos 
Gerais. Empresa: WAM LICITAÇÕES LTDA. - R$ 699,41.  Forma de 
Contratação: artigo 24, inciso II da Lei n.º 8.666/93. Com recursos do 
tesouro. 
Ratificadas pelo Vice-Reitor da Universidade Estadual de Ponta Grossa, 
ordenador de despesas Prof. Dr. Everson Augusto Krum, em 24 de março de 
2020. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico n.º 026/2020 – Processo n.º 027218

Objeto: Aquisição de medicamentos e álcool gel para o Hospital 
Universitário Regional dos Campos Gerais. Valor Máximo de R$ 
1.632.731,40. Recursos Financeiros do Tesouro.  Recebimento das propostas: 
até 09h00min do dia 07/04/2020. Início da Sessão Pública: às 10h00 do dia 
07/04/2020. Os editais e seus anexos com as especificações detalhadas dos 
produtos, bem como os resultados de todas as fases destas licitações poderão ser 
consultados no site www.licitacoes-e.com.br. (Número da Licitação: 809194).  

Ponta Grossa, 24 de março de 2020. 
Saulo Pontarolo Marenda - Pregoeiro

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2020 

OBJETO: Concessão de espaço público para funcionamento do Restaurante 
Universitário da Unioeste do Campus de Francisco Beltrão.  
EMPRESAS PARTICIPANTES:  

Razão Social CNPJ 
1. RAIITZ & STEINHEUSEN LTDA. 15.541.016/000189 
2. RESTAURANTE CASA E SABOR. 
3. AXR ALIMENTOS LTDA 
4. DANIEL CLUZENI & CIA LTDA 
5. PANIFICADORA MORAES LTDA 

02.062.961/000156 
05.330.942/000151 
33.598.193/000183 
03.508.500/000127 

 
 PROPOSTAS: 

LOTE Nº 01 – Almoço e Jantar para a Unioeste – Francisco Beltrão 
Ordem Empresa       Proposta (R$) 

1º RAIITZ & STEINHEUSEN LTDA 6,16 
2º 
3º 
4º 
5º 

RESTAURANTE CASA E SABOR 
AXR ALIMENTOS LTDA 
DANIEL CLUZENI & CIA LTDA 
PANIFICADORA MORAES LTDA 

6,45 
6,49 
7,19 
7,97 

 
HABILITAÇÃO: As empresas participantes apresentaram as propostas de 
preço e documentação de habilitação conforme exigido no Edital e, portanto, 
foram consideradas HABILITADAS para o certame. Com a fase de 
habilitação concluída, a Comissão Permanente de Licitação declara como 
vencedora a proposta classificadas em 1º lugar conforme acima. 

Francisco Beltrão, 24 de Março de 2020. 
Gilberto Caetano da Silva 

Presidente Comissão Permanente de Licitação 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 355/2019 

Objeto: Aquisição de Soluções Parenterais. (pregão eletrônico n°. 
088/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: EMPRESA PONTAMED FARMACÊUTICA 
LTDA. Valor: R$ 10.259,76.  
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 236/2019 

Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS. (pregão eletrônico n°. 
020/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. Valor: 
R$ 2.598,75. 
 CONTRATO n.º 088/2020 

Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (pregão 
eletrônico 077/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: MEDPRO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 2.894,40. Prazo de vigência: 
09/03/2020 a 08/03/2021. 
 CONTRATO n.º 090/2020 

Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (pregão 
eletrônico 077/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: E. TAMUSSINO E CIA LTDA. Valor: 
R$ 32.000,00. Prazo de vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021. 
 CONTRATO n.º 091/2020 

Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (pregão 
eletrônico 077/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: LUIZ FERNANDO ZIMER - EIRELI. 
Valor: R$ 109.876,00. Prazo de vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021. 
 CONTRATO n.º 063/2020 

Objeto: Aquisição de Material para hemodiálise (pregão eletrônico 
085/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA.. Valor: 
R$ 5.688,00. Prazo de vigência: 28/02/2020 a 27/02/2021. 

Ponta Grossa, 24/03/2020. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro / HURCG 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 355/2019 

Objeto: Aquisição de Soluções Parenterais. (pregão eletrônico n°. 
088/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: EMPRESA PONTAMED FARMACÊUTICA 
LTDA. Valor: R$ 10.259,76.  
 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º 236/2019 

Objeto: Aquisição de MEDICAMENTOS. (pregão eletrônico n°. 
020/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. Valor: 
R$ 2.598,75. 
 CONTRATO n.º 088/2020 

Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (pregão 
eletrônico 077/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: MEDPRO COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Valor: R$ 2.894,40. Prazo de vigência: 
09/03/2020 a 08/03/2021. 
 CONTRATO n.º 090/2020 

Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (pregão 
eletrônico 077/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: E. TAMUSSINO E CIA LTDA. Valor: 
R$ 32.000,00. Prazo de vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021. 
 CONTRATO n.º 091/2020 

Objeto: Aquisição de MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR (pregão 
eletrônico 077/2020). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE 
PONTA GROSSA. Contratada: LUIZ FERNANDO ZIMER - EIRELI. 
Valor: R$ 109.876,00. Prazo de vigência: 09/03/2020 a 08/03/2021. 
 CONTRATO n.º 063/2020 

Objeto: Aquisição de Material para hemodiálise (pregão eletrônico 
085/2019). Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: FRESENIUS MEDICAL CARE LTDA.. Valor: 
R$ 5.688,00. Prazo de vigência: 28/02/2020 a 27/02/2021. 

Ponta Grossa, 24/03/2020. 
Saulo Pontarolo Marenda 

Pregoeiro / HURCG 

25361/2020

 25359/2020

25517/2020

 25548/2020

 25533/2020

Hospital Universitario do
Oeste do Paraná - UNIOESTE

UNIOESTE

UNESPAR

CANCELAMENTO DE ITEM: Fica cancelado o item 32 do Pregão Eletrônico 
nº 047/2019-HUOP: Registro de Preços diversos materiais, registrado pela 
empresa  Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp. Ltda. por solicitação da 
mesma. CANCELAMENTO DE ITEM: Fica cancelado o item 13 do Pregão 
Eletrônico nº 046/2019-HUOP: Registro de preços de ... máscara ..., registrado 
pela empresa Soma/pr Comercio de Prod. Hosp. Ltda. por solicitação da mesma. 
Cascavel, 24 de março de 2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral. 

25382/2020

25584/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ 
Hospital Universitário Regional de Maringá 

CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
CHAMAMENTO PÚBLICO                       RESULTADO DA 1ª REUNIÃO 
EDITAL Nº 008/2020-HUM                        PROCESSO Nº 7587/2019-HUM  
A UEM/HUM, por meio da Comissão Especial nomeada pela Portaria nº 
069/2019-HUM, torna público a classificação dos novos profissionais 
CREDENCIADOS para prestação de serviços na função de Médico: Médico – 
Área 01 – Clinica Geral: 1º) Andre Teixeira de Lima Benedito Clinica Médica 
Ltda; 2º) Lara Silvestre Teixeira Ltda;  3º) Dr. Renan Souza da Costa Clinica 
Médica Eireli;. 4º) Thiago Honório Dutra da Silva Serviços Médicos Eireli; 5º) 
Cecarpa Centro Cardiológico de Paranavaí Eireli. 6º) Lucas de Paula Silveira 
Alves Serviços Médicos Ltda. Médico – Área 02 – Anestesiologia: 1º) Clínica 
MJ Serviços Ltda. Médico – Área 03 – Cardiologia: 1º) Thiago Honório Dutra 
Da Silva Serviços Médicos Eireli. Médico – Área 04 – Cirurgia Geral: 1º) 
Trauma & Critical Care Clinica Médica Ltda. Médico – Área 11 – Ginecologia e 
Obstetrícia: 1º) Higa E Yamaguchi SS.  Médico – Área 14 – Intensivista em 
Unidade Adulto: 1º) Pascoal Leite de Albuquerque -Serviços Médicos. Médico – 
Área 15 – Intensivista em Unidade Pediátrica-Neonatal: 1º) G L De Andrade 
Med Eireli. Os profissionais não relacionados acima não atenderam as condições 
do edital. A relação completa encontra-se arquivado no respectivo processo. O 
Chamamento Público continua aberto para demais interessados. Maringá, 16 de 
março de 2020. Luiz Guilherme Oliveira Ximenes - Presidente da Comissão. 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 
EDITAL Nº 011/2020-HUM                           PROCESSO Nº 7221/2019-PRO  
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: DIEX DISTR. ATAC. 
IMP. EXP. MED. PROD. SAUDE LTDA. CLASSIFICAÇÃO E 
DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A classificação e desclassificação 
das empresas encontram-se registrados nos relatórios detalhados sobre o 
andamento do processo no site do Banco do Brasil https://licitacoes-e.com.br.   
EMPRESAS HABILITADAS: DIEX DISTR. ATAC. IMP. EXP. MED. PROD. 
SAUDE LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu REGISTRAR o preço do 
item para o menor preço, à saber: DIEX DISTR. ATAC. IMP. EXP. MED. 
PROD. SAUDE LTDA, item(ns): 1 - R$ 1347,56, 2 - R$ 1369,71, 3 - R$ 
1114,35, 4 - R$ 731,28, 5 - R$ 731,28, 6 - R$ 702,27, 7 - R$ 541,69, 8 - R$ 
262,08, 9 - R$ 1053,88. Valor total registrado neste processo: R$ 14.772,53. 
Maringá, 24 de março de 2020. Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro. 
EDITAL Nº 013/2020-HUM                           PROCESSO Nº 8414/2019-PRO  
EMPRESAS PARTICIPANTES NESTA LICITAÇÃO: SIERDOVSKI & 
SIERDOVSKI LTDA, TERUMO BCT TECNOLOGIA MEDICA LTDA.  
CLASSIFICAÇÃO E DESCLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS: A 
classificação e desclassificação das empresas encontram-se registrados nos 
relatórios detalhados sobre o andamento do processo no site do Banco do Brasil 
https://licitacoes-e.com.br. EMPRESAS HABILITADAS: TERUMO BCT 
TECNOLOGIA MEDICA LTDA. JULGAMENTO: O Pregoeiro decidiu 
REGISTRAR o preço do item para o menor preço, à saber: TERUMO BCT 
TECNOLOGIA MEDICA LTDA, item(ns): 1 - R$ 3420,00;. Valor total 
registrado neste processo: R$ 41.040,00. Maringá, 24 de março de 2020. 
Ademilson Bento de Freitas – Pregoeiro. 

EXTRATOS 
CONTRATO Nº 096/2017-HUM                 PROCESSO Nº 1436/2017-HUM 
Partes: UEM e COPYLINK EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. 
Objeto: Locação de Impressoras – Lote 02. 3º Termo Aditivo: prorrogação por 
mais 12 meses a partir de 25/03/2020 sem reajuste no valor contratual. Valor da 
contratação: R$ 65.183,64. Assinantes: Profª Drª Elisabete Mitiko Kobayashi e 
Felipe Gonçalves Schmitz. Maringá, 24 de Março de 2020. Renata Braga da 
Silva Valim. Diretora Administrativa. 
CONTRATO Nº 035/2018-HUM                  PROCESSO Nº 8731/2017-HUM 
Partes: UEM e J.F. SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA. Objeto: serviços de 
limpeza em rede de esgoto e recolhimento de detritos. 2º Termo Aditivo: 
prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses a partir de 
27/03/2020, com reajuste de valores unitários do item 01 em 1,020% e do item 
02 em 6,8389%. Valor da contratação: R$ 12.210,00. Assinantes: Profª. Drª. 
Elisabete Mitiko Kobayashi e Senhor Rogério Favaretto. Maringá, 25 de Março 
de 2020. Renata Braga da Silva Valim. Diretora Administrativa. 
 

 

 

 25603/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
214871620

Documento emitido em 25/03/2020 09:08:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10653 | 25/03/2020 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

unespar
Realce


